### Presseinformation vom 14.11.2019

# Dessau Roßlau

## **Gründerwoche Deutschland**Workshop-Angebote in Dessau-Roßlau

Die Gründerwoche Deutschland findet auch in Dessau-Roßlau statt. Das Amt für Wirtschaftsförderung lädt gemeinsam mit dem Found it! Gründerzentrum der Hochschule Anhalt und der Industrie- und Handelskammer Halle-Dessau Gründungsinteressierte sowie junge Unternehmer und Unternehmerinnen zu zwei Workshops mit dem Schwerpunkt berufliche Selbstständigkeit ein. In ihnen wird Gründungswissen über unternehmerisches Handeln vermittelt.

Der erste Workshop trägt den Titel "Unternehmerischer Erfolg ist eine Frage der Haltung – Der rote Faden, der zu richtigen Entscheidungen führt".

Im zweiten Workshop geht es um das Thema "Kein Umsatz ohne Verkauf – wie Kunden zu Geschäftspartnern werden".

Die Veranstaltungen finden am Donnerstag, dem 21. November 2019, von 9.00 bis 11.00 Uhr und von 13.00 bis 15.00 Uhr in der Industrie- und Handelskammer, Lange Gasse 3, statt. Referentin in beiden Veranstaltungen ist Dr. Andrea Ferber aus Halle / Saale. Sie ist Expertin und Coach im Bereich Führung und Verkauf. Die Teilnahme an beiden Workshops ist kostenfrei.

#### Hintergrund:

Deutschland braucht mehr Unternehmertum, mehr Gründergeist und eine größere gesellschaftliche Anerkennung für Gründerinnen und Gründer. "Mit unseren Veranstaltungen wollen wir junge Erwachsene ermutigen, ihre eigenen kreativen und innovativen Ideen erfolgreich in die Praxis umzusetzen. Unsere Stadt braucht mehr Gründer – sie sorgen für Wachstum", erklärt Anna-Katharina Gruner, Projektmitarbeiterin Existenzgründerqualifizierung bei der Wirtschaftsförderung der Stadt Dessau-Roßlau.

#### Pressesprecher der Stadt Dessau-Roßlau

Dipl.-Pol. Carsten Sauer

Tel.: 0340 204-2113 Fax: 0340 204-2913

E-Mail: pressesprecher@dessau-

rosslau.de





Die Gründerwoche Deutschland verfolgt das Ziel, Impulse für eine neue Gründungskultur und ein freundlicheres Gründungsklima in Deutschland zu setzen. Sie ist Teil der internationalen Global Entrepreneurship Week, die vom 18. bis 24. November 2019 zeitgleich in 170 Ländern stattfindet.

Die Gründerwoche Deutschland ist eine Aktion des Bundesministeriums für Wirtschaft und Energie:

www.gruenderwoche.de/veranstaltungen/.

#### Kontakt:

Stadt Dessau-Roßlau Amt für Wirtschaftsförderung Anna-Katharina Gruner

Tel.-Nr.: 0340 204-1380

E-Mail: Anna-Katharina.Gruner@dessau-rosslau.de



